1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10 апреля  2020  года
	№
	35
	                               г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 2 апреля 2020 года № 31

На основании Указа Президента  Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации  в связи с распространением новой коронавирусной инфекции(COVID-19)», в соответствии с решением Оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции в Чукотском автономном округе (протокол от 8 апреля 2020 года),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 2 апреля 2020 года № 31 « О дополнительных мерах в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции» следующие изменения:

1) в преамбуле слова « Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,                         от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации                     от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции(COVID-19)»;

2)  подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) гражданам, находящимся на территории Чукотского автономного округа не покидать места проживания (пребывания) до 14 апреля 2020 года за исключением случаев:

а) обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью;

б) следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы), которая не приостановлена;

в) следования к месту (от места) приобретения товаров, работ, услуг, реализация которых не ограничена;

г) выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем               100 метров от места проживания (пребывания);

д) выноса бытовых отходов до ближайшего места накопления отходов;

е) следования к месту (от места) осуществления любительского рыболовства.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Р.В. Копин